
 COMUNE DI PILA 
                                   PROVINCIA DI VERCELLI 
 
                       ATTO DI DETERMINAZIONE N.  23 DEL  15.02.2023 
 
OGGETTO: “ Liquidazione quota parte spese di gestione associat a scuola 
infanzia e primaria di Scopello a.s. 2018/2019 - 20 19/2020 - 2020/2021 e 2021/2022”  

 
 
                                         
                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 1/2022 di nomina del  sottoscritto  Responsabile del 
Servizio;  

 
PREMESSO che con nota pervenuta in data 04/01/2023 al prot. gen. n. 16, il Comune di 
Scopello comunicava a questo ufficio la situazione contabile r e l a t i v a  alla gestione associata 
della scuola primaria, infanzia,  mensa scolastica e scuolabus  relativa agli anni scolastici 
2018/2019 - 2019/2020 - 2020/2021 e 2021/2022; 
 
PRESO ATTO che la quota parte a carico del Comune di Pila risulta essere: 

-   a . s .  2018/2019 € 5.214,42; 
-   a . s .  2019/2020 € 3.985,40; 
-   a . s .  2020/2021 € 5.703,40; 
-   a . s .  2021/2022 € 4.723,47; 
per un totale di €. 19.626,69; 

 
PRESO ATTO che i l  Comune di  Pi la ha già versato al  Comune di  Scopel lo a 
t i to lo di  acconto le seguent i  somme: 

-   a . s .  2018/2019 € 4.300,00; 
-   a . s .  2019/2020 € 4.300,00; 
-   a . s .  2020/2021 € 4.200,00; 
-   a . s .  2021/2022 € 4.300,00; 
per un totale di €. 17.100,00; 

 
e che pertanto la somma da versare a saldo è pari a complessivi €. 2.526,69; 

 
RITENUTO di procedere alla liquidazione della predetta somma di €. 2.526,69 a favore del 
Comune di Scopello; 

 
VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs.  n. 267/2000; 

 
DETERMINA  

 
1)  Di liquidare a favore del Comune di Scopello la somma di €. 2.526,69  quale  quota a saldo  a 

carico del Comune di Pila  relativamente alla gestione associata della scuola primaria, 
infanzia, mensa scolastica e scuolabus  relativa agli a.s. 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021   e 
2021/2022,  imputando la spesa p e r  € .  1 8 1 , 0 8  al Cap. 1920/1430/1 e per €. 2.345,61 al 



Cap. 1920/1435/1, gestione residui, del redigendo Bilancio di Previsione 2023/2025, che 
presenta idonea disponibilità. 

                                                                                                         
                   Il Respons.del Servizio  
    F.to  Mornico Dr. Patrizio 
 
 
 
Visto: il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere FAVOREVOLE sotto  il 
profilo della regolarità contabile. 
PILA, li 15.02.2023 
                                                Il Responsabile del Serv.Finanziario 
 F.to  Toietti Rag. Daniela 
 
                                                          
 

 
PUBBLICAZIONE 

 
 
 
 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio del Comune di Pila dal   21.02.2023                   
per 15 giorni consecutivi. 
 
PILA, li 21.02.2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
      F.to Mornico Dr. Patrizio  
 
 
COPIA CONFORME 
 
 
PILA, li 21.02.2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to Mornico Dr. Patrizio 


